
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 26 «Василек»  

муниципального образования город-курорт Анапа 
353423 Краснодарский край, Анапский р-н, п. Уташ, ул. Мира, 43 ИНН 2301046475 

Тел. 9-62-69, e-mail: ds26@anapa.ru 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________________________________________ ______________________________________________________________________________________________________  

 

 
 Номер Дата 

                                                 ПРИКАЗ   142/од 12.12.2024 

 

Об организации начисления и внесения платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования  

в МБДОУ д/с № 26 «Василек» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации 

муниципального образования город-курорт Анапа от 21 декабря 2015 г. № 5710 

«Об установлении размера, Порядка начисления и внесения платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях муниципального 

образования город-курорт Анапа», на основании приказа управления 

образования администрации муниципального образования город-курорт Анапа 

от 11.12.2024 № 472-о «Об организации начисления и внесения платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных образовательных организациях муниципального 

образования город-курорт Анапа», в связи с повышением размера родительской 

платы на оказание услуги по присмотру и уходу за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих программу дошкольного обра-

зования муниципального образования город-курорт Анапа, п р и к а з ы в а ю: 

1. Старшему воспитателю Снежинской Л.А. в срок до 13.12.2024 

организовать информирование родителей (законных представителей) об 

изменении с 1 января 2025 г. размера платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении детском саду № 26 «Василек» 

муниципального образования город-курорт Анапа, согласно приложению к 

приказу. 

2. Старшему воспитателю Снежинской Л.А. разместить информацию об 

изменении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования, в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении детском саду № 26 «Василек» муниципального 

образования город-курорт Анапа, на официальном сайте МБДОУ д/с № 26 

«Василек» в срок до 13 декабря 2024 г.  

mailto:ds26@anapa.ru


3. Делопроизводителю Дугиной Е.Н. подготовить и заключить 

дополнительные соглашения к договорам об образовании по образовательным 

программам дошкольного образования между муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учреждением детским садом № 26 «Василек» 

муниципального образования город-курорт Анапа и родителями (законными 

представителями) детей, посещающих учреждение, в срок до 28 декабря 2024 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий Т.Е. Телепнева 

  

С приказом ознакомлен(ы): Л.А. Снежинская  

  

 Е.Н. Дугина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу МБДОУ д/с № 26 «Василек» 

от 12.12.2024 № 142/од 

 

 

РАЗМЕР 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей)  

за присмотр и уход за детьми, осваивающими  

образовательные программы дошкольного образования  

в МБДОУ д/с № 26 «Василек» 

 
 

№ 

п/п 

 

Длительность пребывания ребенка в 

группе 

Размер родительской платы в день, рублей 

дети в возрасте  

до 3 лет 

дети в возрасте 

старше 3 лет 

1 2 3 4 

 

Муниципальные дошкольные образовательные организации муниципального образования 

город-курорт Анапа, не оказывающие услуги бассейна 

 

1 10,5-часовой режим пребывания 89,10 104,50 

 

 

Заведующий Т.Е. Телепнева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-12-12T14:44:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 26 "ВАСИЛЕК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
	Я являюсь автором этого документа


		2024-12-12T14:45:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 26 "ВАСИЛЕК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
	Я являюсь автором этого документа




